PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

LEI N° 1.254/00
DE 22 DE SETEMBRO DE 2000

“DISPOE SOBRE ~ SUPLEMEN TACAO DE DOTACOES
ORCAMENTARIAS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”™

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA, Estado de Sao
Paulo, usando de suas atribuigdes legais, FAZ SABER, que a Camara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica a Prefeitura Municipal autorizada a abrir no corrente
exercicio, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 121.500,00 (cento ¢ vinte ¢ hum
mil, quinhentos reais), destinado a suplementagao das seguintes dotag¢des orcamentanas:

03 ENCARGOS MUNICIPAIS

03.07 DIVERSOS

03.07.4000 Despesas de Capital

03.07.4200 Inversdes Financeiras

03.07.03070201-4210 (44)  Aquisi¢ao de ImoOveis.. ... R$ 3.000,00
03 ENCARGOS MUNICIPAIS

03.07 DIVERSOS

03.07.3000 Despesas Correntes

03.07.3200 Transferéncias Correntes

03.07.3250 Transferéncias a Pessoas

03.07.15814862 - 3250 (42)  Indenizagio Trabalhista .. ..................R$30.000,00
05 COOR. MUNIC. DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

05.02 TESOURARIA

05.02.3000 Despesas Correntes

05.02.3100 Despesas de Custeio

05.02.3110 Pessoal

05.02.03080302 — 3111(52) Pessoal Civil.............oooooiiiiiiiiiine.. RS 8,000,00
05.02.3130 Servigos de Terceiros e Encargos

05.02..03080302 — 3132 (54) Outros Servigos e Encargos..................... R$10.000,00
05.05.3000 Despesas Correntes

05.05.3100 Despesas de Custeio

05.053130 Servigos de Terceiros e Encargos

05.05.03070212 - 3132 (64)  Outros Servigos ¢ Encargos............
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

06 COORD. MUNIC. DE EDUCACAO E CULTURA

06.06 ESPORTES

06.06.3000 Despesas Correntes

06.06.3100 Despesas de Custeio

06.06.3130 Servigos de Terceiros e Encargos

06.06.08462242 — 3132 (103) Outros Servigos ¢ Encargos..................... .....R$ 200000
07 COORD. MUNIC. DE HIGIENE E SAUDE

07.01 FUNDACAO MUNIC. DE SAUDE

07.01.3000 Despesas Correntes

07.01.3100 Despesas de Custeio

07.01.13754282 -3120(133) Matenial de Consumo.............ccccoovniniins ......R$30.000,00
07.01.3130 Servigos de Terceiros e Encargos

07.01.12754282 — 3132 (135) Outros Servigos € Encargos...............on R$30.000,00
08 COORD. MUNIC. DE AGRIC. E ABASTECIMENTO

08.03 AGRICULTURA

08.03.3000 Despesas Correntes

08.03.3100 Despesas de Custeio

08,03.3130 Servigos de Terceiros e Encargos

08.03.04181102 - 3132 (150) Outros Servigos ¢ Encargos...... ... i R$2:500,00
10 COORD. MUNIC. DE VIAS PUBLICAS URBANAS

10.04 VIAS PUBLICAS

10.04.3000 Despesas Correntes

10.04.3100 Despesas de custelo

10.04.3130 Servigos de Terceiros ¢ Encargos

10.04 10583232 - 3132 (182) Outros Servigos e Encargos.............. .........R$ 5.000,00

ARTIGO 2° - As despesas decorrentes com a abertura do presente credito
adicional suplementar, correrdo por conta da anulagao das seguintes dotagoes orgamentarias:

03 ENCARGOS MUNICIPAIS
03.01 PREVIDENCIA SOCIAL
03.01.3000 Despesas Correntes
03.01.3100 Despesas de Custeio
03.01.3110 Pessoal

03.01.15824922 — 3113 (18) Obrigagdes Patronais... ... ... R%60.000,00
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06

06.01
06.01.3000
06.01.3100
06013110

06.01.08411852 -

06.01.3130
06.01.08411852

06.02
06.02.4000
06.02.4100
06.02.08411901

06.03
06.03.4000
06.03.4100
06.03.08421881

06.04
06.04.4000
06.04.4100
06.04.08421881

06.07

06.07.3000
06.07.3100
06.07.2110

06.07.08482472 -

06.11
06.11.4000
06.11.4100

06.11.08422522 4120 (128)

07

07.01
07.01.4000
07.01.4100

07.01.13754281 — 4120 (130)
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3111 (68)

3132 (71)

4120 (72)

4120 (80)

4120 (87)

31 (106)

Cep 18740-000

COORD. MUNIC. DE EDUC. E CULTURA
CRECHE MUNICIPAL

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Pessoal

Pessoal Civil...... ~ R$15.000,00
Servigos de Terceiros e Encargos

Outros Servigos e Encargos...........................R$ 3.500,00

PRE-ESCOLA MUNICIPAL
Despesas de Capital

Investimentos

Aquisigio de Equipamentos. ... ... _.R$ 3.000,00
ENSINO FUNDAMENTAL
Despesas de Capital

Investimentos

Equip. ¢ Mat. Permanente............... .R$ 5.000.00
ESCOLAS MUNICIPAIS
Despesas de Capital
Investimentos

Equip. Mat. Permanente. .. ..R$16.000,00
BIBLIOTECA E MUSEU MUNICIPAL
Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Pessoal

Pessoal Civil.................... .R$ 3.000,00
EDUCACAO ESPECIAL
Despesas de Capital
Investimentos

Equip. e Mat. Permanente........... _.R$ 1.000,00
COORD. MUNIC. DE HIGIENE E SAUDE

FUNDO MUNIC. DE SAUDE

Despesas de Capital

Investimentos

Equip. e Mat. Permanente............ccciisieiins
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07.01.3000 Despesas Correntes

07.01.3100 Despesas de Custeio

07.01.3110 Pessoal

070113754922 — 3113 (132) Obrigagdes Patronais..................................R$ 5.000,00

ARTIGO 3° - As despesas decorrentes com a execucdo da presente Lei,
correrdo por conta das dotagdes do orcamento vigente, suplementadas se necessario.

ARTIGO 4° - Esta’Lei ’entraré em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposi¢des em contrario.
P.M. de Taquarituba, 22 de setembro de 2000.

CREUSA TER! A DO AMARAL

Secrétana
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